
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
   ΝΟΜOΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Αριθ. Πρωτ.:3214/10-12-2012
      ΔΗΜΟΣ   ΙΛΙΟΥ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
και ΑΘΛΗΣΗΣ – ΔΗ.ΚΕ.Π.Α.
ΑΓ.ΦΑΝΟΥΡΙΟΥ 99-ΙΛΙΟΝ
ΤΗΛ: 210-2637395
ΦΑΞ: 210-2626007
Εmail:politistiko@ilion.gr

AΠΟΣΠΑΣΜΑ
από το πρακτικό της υπ΄ αριθμ. 22ης Tακτικής Συνεδρίασης

του Διοικητικού Συμβουλίου του ΔΗ.ΚΕ.ΠΑ Ιλίου

Αριθ. Απόφασης 288/2012

ΘΕΜΑ
Έγκριση καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου και απασχόληση
μονίμου προσωπικού και προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού
δικαίου αορίστου χρόνου, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά τις
Κυριακές και εξαιρέσιμες του έτους 2013.

Σήμερα στις 03 Δεκεμβρίου ημέρα Δευτέρα και ώρα 19:00μ.μ. το Διοικητικό
Συμβούλιο του ΔΗ.ΚΕ.ΠΑ του Δήμου Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στα
γραφεία του ΔΗ.ΚΕ.ΠΑ (Αγίου Φανουρίου 99), ύστερα από την υπ’ αριθμ. 3095/27-11-
2012  πρόσκληση του Προέδρου κ. Δεύτου Θεόδωρου που δημοσιεύθηκε στον ειδικό
χώρο του Πολιτιστικού Κέντρου.

Το Διοικητικό Συμβούλιο απαρτίζεται από δεκατέσσερα (14) μέλη.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ
ΜΕΛΗ Δ.Σ. :  ΧΡΟΝΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΑΝΔΡΕΑΔΗ ΓΕΩΡΓΙΑ
ΝΑΣΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΓΡΙΒΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΜΗΛΙΩΝΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ
ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (ΑΝΑΠΛ. ΜΕΛΟΣ)
ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (ΑΝΑΠΛ. ΜΕΛΟΣ)
ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ (ΑΝΑΠΛ. ΜΕΛΟΣ)
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (ΑΝΑΠΛ. ΜΕΛΟΣ)



2

 ΑΠΟΝΤΕΣ

ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ
ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΗΣ
ΠΑΤΕΡΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
 ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ
ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΓΡΑΜΜΕΝΟΥ ΜΑΡΙΑ
ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ
ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΝΑΤΑΣΣΑ

Αφού διαπιστώθηκε  ότι υφίσταται νόμιμη απαρτία, o Πρόεδρος  κήρυξε την
έναρξη της Συνεδρίασης και  το  Διοικητικό  Συμβούλιο εισέρχεται  στην  εξέταση των
θεμάτων της ημερήσιας διάταξης.

Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου εισάγει στο Συμβούλιο για συζήτηση το
7ο θέμα της Τακτικής  ημερήσιας διάταξης, που αφορά την «έγκριση καθιέρωσης
διαφορετικού ωραρίου και απασχόληση μονίμου προσωπικού και προσωπικού με
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου,
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες του έτους 2013».

Αφού θέτει υπόψη του Δ.Σ. την σχετική εισήγηση της Διεύθυνσης προτείνει τη
λήψη της σχετικής απόφασης, λαμβάνοντας υπόψη ότι:

1)Η καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των παραπάνω υπηρεσιών δε θα
θίγει το νομικό καθεστώς του ωραρίου και του πενθημέρου, σύμφωνα με την ισχύουσα
νομοθεσία

2)Οι αυξανόμενες ανάγκες καθιστούν αναγκαία την απασχόληση πέραν του
υποχρεωτικού ωραρίου όλες τις Κυριακές και εξαιρέσιμες του έτους,  του προσωπικού
για το έτος 2013:
v του πολιτιστικού τμήματος του ΔΗ.ΚΕ.Π.Α. με προσθήκη νέων δραστηριοτήτων και
εκδηλώσεων {διεξαγωγή ημερίδων, σεμιναρίων, εθνικές επετείους, εποχικές εκδηλώσεις
(Χριστούγεννα, Πάσχα, απόκριες κ.α.), κάλυψη εκδηλώσεων συλλόγων & σχολείων του
Δήμου μας κ.ά.}
v του τμήματος του Ωδείου- Δημοτικής Φιλαρμονικής που καλύπτουν ανάγκες του
Δήμου όπως παρελάσεις, λιτανείες, μαθητικές εξετάσεις, συναυλίες και λοιπές
εκδηλώσεις καλλιτεχνικού και εκπαιδευτικού ενδιαφέροντος.
v του αθλητικού τμήματος λόγω ιδιαιτερότητας των δραστηριοτήτων (όπως
διοργάνωση εκδηλώσεων, διεξαγωγές αγώνων - λειτουργία γηπέδων, κ.λ.π.). Επίσης
κάποιοι χώροι χρήζουν ανάγκη νυχτερινής φύλαξης λόγω γεγονότων παρεμβατικής
συμπεριφοράς που έχουν ως αποτέλεσμα φθορές στους αθλητικούς χώρους
v του τμήματος διοικητικού λόγω της σύνταξης των εγγράφων και επιμέλειας του
προσωπικού για την άρτια διεξαγωγή των προγραμματισμένων εκδηλώσεων
v του βοηθητικού προσωπικού για την επιμέλεια καθαρισμού των χώρων διεξαγωγής
των εκδηλώσεων



3

3)Οι υπάλληλοι είναι οι μόνοι (μόνιμοι και αόριστου) που υπηρετούν στο Ν.Π. και ως εκ
τούτου δεν υπάρχει δυνατότητα κατά τις ώρες των αναφερόμενων εκδηλώσεων,
δραστηριοτήτων κ.λ.π., αλλαγής βάρδιας του προσωπικού παρά μόνο υπερωριακής
απασχόλησης.

4)Η δαπάνη επιβαρύνει τον προϋπολογισμό του ΔΗ.ΚΕ.Π.Α. του οικονομικού έτους
2013, εις βάρος των:

K.A. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ €

10.6012
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και

λοιπές πρόσθετες αμοιβές
18.000,00

15.6012
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και

λοιπές πρόσθετες αμοιβές
18.000,00

15.6021.0003
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και

λοιπές πρόσθετες αμοιβές
12.000,00

10.6022
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και

λοιπές πρόσθετες αμοιβές
1.500,00

5) Η πρόβλεψη για την σχετική δαπάνη στον προϋπολογισμό των οικονομικών ετών
2014 και 2015 είναι εις βάρος των:

K.A. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ €

10.6012
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και

λοιπές πρόσθετες αμοιβές
18.000,00

15.6012
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και

λοιπές πρόσθετες αμοιβές
18.000,00

10.6022
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και

λοιπές πρόσθετες αμοιβές
1.500,00

15.6021.0003
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και

λοιπές πρόσθετες αμοιβές
12.000,00

Το Διοικητικό  Συμβούλιο
Αφού άκουσε το θέμα λαμβάνοντας υπόψη:

· την «έγκριση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις Κυριακές & εξαιρέσιμες του
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου για το έτος 2013,
όπως ορίζεται από το άρθρο  36 του Ν. 3584.»

· το άρθρο 266 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

· το ΦΕΚ 1304Β/16-6-2011 περί «Συγχώνευση των Ν.Π.Δ.Δ. α) «Πολιτιστικό Κέντρο
Δήμου Ιλίου» και β) «ΔΑΟ Ιλίου».



4

· το άρθρο 20 του Ν.4024 περί «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο
βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου
πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015»

Αποφασίζει ομόφωνα

Εγκρίνει την καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου στο σύνολο του προσωπικού σε 16ωρη
βάση καθώς και την υπερωριακή απασχόληση κατά τις Κυριακές &  εξαιρέσιμες του
μόνιμου και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου
για το έτος 2013, όπως ορίζεται από το άρθρο 36 του Ν.3584:

KΛΑΔΟΣ
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ (6)

ΤΕ ΚΟΡΥΦΑΙΑ ΜΟΥΣΙΚΟΣ (2)

ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ (3)

 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ (3)

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ (1)

 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ (2)

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ
ΜΕ ΣΧΕΣΗ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΟΡΙΣΤΟΥ
ΧΡΟΝΟΥ

 ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ (1)

ΣΥΝΟΛΟ (18)

 ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ (3)

ΠΕ ΕΦΟΡΟΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ (1)

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (2)

  ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ (3)

 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ –ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (2)

  ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (3)

  ΔΕ Η/Υ (1)

  ΔΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΗΣ ΚΤΙΡΙΩΝ (1)

 ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ (1)

 ΜΟΝΙΜΟΙ
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ (ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ) (2)

  ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ -ΕΡΓΑΤΩΝ (1)

ΣΥΝΟΛΟ (20)

Ώρες απασχόλησης : 7:00π.μ.– 22:00μ.μ.

Ο υπάλληλος (ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού) που εκτελεί χρέη πρακτικογράφου
Διοικητικού Συμβουλίου θα απασχολείται οποιεσδήποτε ημέρες και ώρες (νυχτερινά-
Κυριακές ) που πραγματοποιούνται Διοικητικά Συμβούλια.

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη.

  O ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ. ΤΑ ΜΕΛΗ

     ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ


	Αφού διαπιστώθηκε  ότι υφίσταται νόμιμη απαρτία, o Πρόεδρος  κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης και  το  Διοικητικό  Συμβούλιο εισέρχεται  στην  εξέταση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης.

